



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTO PARAÍSO**

**RETIFICAÇÃO DO AVISO
DE LICITAÇÃO**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº.: 087/2021
Processo nº 1-1505/2021/SEMOSP
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE PLACAS DE OBRAS (CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES DO DER-RO), PARA ATENDER NA EXECUÇÃO DIRETA DOS CONVÊNIOS PERTENCENTES À SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO – RO. Critério de Julgamento MENOR PREÇO POR ITEM.
RETIFICA-SE A PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO, publicado no Mural e Câmara na data 30/11/2021 Portal Transparência do Município de Alto Paraíso, na data de 02/12/2021; Correio Popular na data do dia 01/12/2021, Diário Oficial da União dia 01/12/2021 e Diário oficial do Estado no dia 01/12/2021 e por não ter sido publicado na Arom.

On de se lê:

Início da sessão pública no dia **14/12/2021 às 12h00min** (horário de Brasília).

Leia-se:

Início da sessão pública no dia **22/12/2021 às 10h00min** (horário de Brasília).

O Edital está disponível em: www.altoparaíso.ro.gov.br e www.licitanet.com.br.

Alto Paraíso/RO, 08 de dezembro de 2021.

Lucilene Castro de Sousa
Pregoeira



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE**

Extrato de Contrato

Contrato Nº: 171/2021

Processo Nº: 2068-1/2021.

Contratante: MUNICÍPIO DE ALVORADA DO OESTE – RO

Contratado: DE NIGRIS DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA

Objeto: A aquisição de caminhão frigorífico em atendimento às entidades educacionais das redes públicas de ensino nos estados, distrito federal e municípios, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital do pregão identificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os quais integram este instrumento, independente de transcrição.

Valor: R\$263.502,00 (duzentos e sessenta e três mil quinhentos e dois reais).

Dotação Orçamentária: 4.490.52.99 FICHA – 1025 – 04.1220005.2013 - RECURSOS PRÓPRIOS.

Prazo: 12 (doze) meses.

Empenho: 2114/2021

Data: 07/12/2021.

Assinam:

VANDERLEI TECCHIO – Prefeito Municipal – Contratante
DE NIGRIS DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA – Contratado

Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES**

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2021

PROCESSO Nº 1288/SEMSAU/2021

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, E COM DIREITO DE PREFERÊNCIA LOCAL E REGIONAL

A **Prefeitura Municipal de Costa Marques, Estado de Rondônia**, por meio do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar, na forma da Lei nº 10.520/02, Decreto Federal 10.024/2019, Decreto Municipal nº 889/GAB/2011, Lei Complementar Municipal nº 70/GAB/2018 e aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93, Lei Complementar nº 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014, e alterações, a Licitação na Modalidade de **Pregão**, na forma **Eletrônica**, tipo menor preço **por Item**, que tem por objeto a **Aquisição de equipamentos e materiais permanentes**, conforme proposta de aquisição nº 22004.126000/1200-03 do Ministério da Saúde, para atendimento da Unidade Básica de Saúde Antônio Carvalho e Silva, solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde, no valor estimado de R\$ 100.00,00 (Cento mil reais).

Da sessão de abertura:

Abertura da sessão do pregão: dia **22/12/2021 às 09:00hs**

Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília - DF.

LOCAL: www.licitanet.com.br

A cópia do Edital do Pregão e seus anexos estarão disponíveis aos interessados através do site www.costamarques.ro.gov.br, do portal onde será realizada a licitação www.licitanet.com.br, do email cplcostamarques@hotmail.com, e na Sala da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura em dias úteis, no horário das 07:30 às 13:30. Para esclarecimento de dúvidas ou informações complementares poderá ser obtida nos endereços acima, e pelo telefone (69) 3651-2718.

Costa Marques/RO, 07 de dezembro de 2021.

Altair Ortis
Pregoeiro

Dec. 473/GAB/2017



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES**

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2021

PROCESSO Nº 629/SEMAZ/2021

A **Prefeitura Municipal de Costa Marques, Estado de Rondônia**, por meio do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar, na forma da Lei nº 10.520/02, Decreto Federal 10.024/2019, Decreto Municipal nº 889/GAB/2011, Lei Complementar Municipal nº 70/GAB/2018 e aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93, Lei Complementar nº 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014, e alterações, a Licitação na Modalidade de **Pregão**, na forma **Eletrônica**, tipo menor preço **GLOBAL**, que tem por objeto a **Contratação de empresa especializada em gestão pública, para assessoria e consultoria, em contabilidade, financeira e orçamento público em geral**, visando atender a Prefeitura poder executivo (administração direta), FUNDEB, FMS e FMAS (administração indireta), conforme descrito no termo de referência, solicitado pela Secretaria Municipal de Fazenda, no valor estimado de R\$ 204.000,00 (Duzentos e quatro mil reais).

Da sessão de abertura:

Abertura da sessão do pregão: dia **21/12/2021 às 10:00hs**

Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília - DF.

LOCAL: www.licitanet.com.br

A cópia do Edital do Pregão e seus anexos estarão disponíveis aos interessados através do site www.costamarques.ro.gov.br, do portal onde será realizada a licitação www.licitanet.com.br, do email cplcostamarques@hotmail.com, e na Sala da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura em dias úteis, no horário das 07:30 às 13:30. Para esclarecimento de dúvidas ou informações complementares poderá ser obtida nos endereços acima, e pelo telefone (69) 3651-2718.

Costa Marques/RO, 08 de dezembro de 2021.

Altair Ortis
Pregoeiro

Dec. 473/GAB/2017



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURO PRETO DO OESTE**

REQUERIMENTO

Em atendimento à Notificação 1801/01627/2021 do Sedam - RO, a Prefeitura Municipal da Estância Turística Ouro Preto do Oeste, vem através deste, **REQUERER** o encerramento das atividades de lixão na área em que se pretende instalar a Unidade de Triagem e Compostagem.

Ouro Preto do Oeste (RO),
07 de dezembro de 2021.

JUAN ALEX TESTONI
Prefeito Municipal

**PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL
RENOVAÇÃO DE LICENÇA
DE OPERAÇÃO**

Alberto Antônio Groberio, inscrito no CPF sob o nº 177.182.797-15 e RG 120258 SSP/ES, torna público que requereu à Secretária de Estado de Desenvolvimento Ambiental - SEDAM a Licença de Operação (LO) para as atividades de exploração de piscicultura, localizada no Linha 153, Lote 11-A, Gleba 09-A, Zona Rural, município de Ouro Preto do Oeste.

ANUNCIE AQUI!

WWW.CORREIOPOPULAR.COM.BR



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS**

DECRETO Nº 203/GAB/2021,

de 07 de dezembro de 2021.

“DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO”.

O Senhor **ANTONIO ZOTESSO**, Prefeito Municipal de Teixeiraópolis/RO, no uso de suas atribuições legais estabelecido na Lei Orgânica Municipal e demais legislação pertinentes.

Considerando as festividades do período de final de ano, de Natal e Ano Novo; Considerando, para efeitos administrativos, a necessidade de comunicar à comunidade o atendimento administrativo neste período;

DECRETA

Art. 1º Fica decretado ponto facultativo nas repartições públicas do poder Executivo Municipal nos dias 24 e 31 de dezembro de 2021 e no dia 03 de janeiro de 2022. Parágrafo único. Excetuam-se os serviços essenciais da Saúde que adotará escala de serviços adequados aos mesmos.

Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Teixeiraópolis/RO, em 07 de dezembro de 2021.

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES**

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2021

PROCESSO Nº 1140/SEMSAU/2021

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, E COM DIREITO DE PREFERÊNCIA LOCAL E REGIONAL

A **Prefeitura Municipal de Costa Marques, Estado de Rondônia**, por meio do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar, na forma da Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 889/GAB/2011, Lei Complementar Municipal nº 70/GAB/2018 e aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93, Lei Complementar nº 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014, e alterações, a Licitação na Modalidade de **Pregão**, na forma **Eletrônica**, tipo menor preço **por Item**, que tem por objeto a **Aquisição de equipamentos e materiais permanentes**, conforme proposta de aquisição nº 22004.126000/1190-03 do Ministério da Saúde, para atendimento da Unidade Mista de Saúde do município, solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde, no valor estimado de R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais).

Da sessão de abertura:

Abertura da sessão do pregão: dia **22/12/2021 às 10:30hs**

Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília - DF.

LOCAL: www.licitanet.com.br

A cópia do Edital do Pregão e seus anexos estarão disponíveis aos interessados através do site www.costamarques.ro.gov.br, do portal onde será realizada a licitação www.licitanet.com.br, do email cplcostamarques@hotmail.com, e na Sala da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura em dias úteis, no horário das 07:30 às 13:30. Para esclarecimento de dúvidas ou informações complementares poderá ser obtida nos endereços acima, e pelo telefone (69) 3651-2718.

Costa Marques/RO, 07 de dezembro de 2021.

Altair Ortis
Pregoeiro

Dec. 473/GAB/2017



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS**

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº. 072/2021.

PROCESSO Nº. 1133/SEMEC/2021.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS/RO.

CONTRATADA: B&B DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE GÁS E ÁGUA LTDA.

CNPJ: Nº. 32.151.394/0001-75.

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 072/2021, EM ATENDIMENTO AO INTERESSE PÚBLICO E PREVISÃO DA CLAUSULA SÉTIMA DO CONTRATO ORIGINAL.

PRAZO: FICA PRORROGADA O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL, PARA MAIS 04 (QUATRO) MESES, VIGORANDO DE 24/12/2021 A 24/04/2022, NOS TERMOS DO ART. 57, II, DA LEI Nº 8.666/93.

VALOR: A CONTRATANTE PAGARÁ A IMPORTÂNCIA DE R\$ 130,00 (CENTO E TRINTA REAIS), POR BOTIJA DE GÁS, TOTALIZANDO O PRESENTE ADITIVO NO MONTANTE DE R\$ 240,00 (DUZENTOS E QUARENTA REAIS), EQUIVALENTE A 16 (DEZESSEIS) BOTIJAS DE GÁS DE COZINHA DE 13 KG, CONFORME SALDO REMANESCENTE DA NOTA DE EMPENHO Nº 1207/2021. DESTA MODO, O VALOR ACUMULADO DO CONTRATO QUE ERA DE R\$ 4.025,00 (QUATRO MIL E VINTE E CINCO REAIS), PASSA A SER DE R\$ 4.265,00 (QUATRO MIL E DUZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS).

SERINGUEIRAS/RO;
03 DE NOVEMBRO DE 2021.

ASSINAM

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO

CLAUDIO ROBERTO DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO

B&B DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE GÁS E ÁGUA LTDA
CONTRATADA



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS**

Aviso de Adiamento

Pregão nº: 085/CPL/2021

Edital nº 097/CPL/2021

Processo nº 472/2021

O pregoeiro do município de Teixeiraópolis - RO torna público para conhecimento dos interessados, o adiamento da sessão de disputa do pregão eletrônico nº 085/CPL/2021. Edital 097/CPL/2021. Processo nº. GI- 472/2021. Objetivando: **Contratação de empresa para aquisição de material permanente (veículo novo 0km) para atender as necessidades administrativas e pedagógicas da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Turismo e das Escolas da Rede Municipal de Ensino, pertencente ao município de Teixeiraópolis/RO.** Início da sessão de disputa de preços: 21/12/2021, com início às 10h00min – Horário de Brasília -DF.

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS/ENCAMINHAMENTOS:

* Endereço: Av. Afonso Pena, 2280, Centro – Teixeiraópolis -RO.
* Pregoeiro: Jean Vieira de Araújo
* E-mail: cpl@teixeirapolis.ro.gov.br
* Fone: (69) 3465-1112 e 69 3465-1145

Teixeiraópolis/RO, 08 de Dezembro de 2021.

Jean Vieira de Araújo
Secretario Municipal de Licitação e Compras
Portaria nº 011/GAB/2021 de 06/01/2021



ESTADO DE RONDÔNIA
ALVORADA DO OESTE - RO
SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/CPL/2021
PROCESSO Nº 120/SAAE/2021

Serviço Autônomo e Água e Esgoto (RO), por sua Pregoeira nomeada, designado pela **Portaria nº 016/SAAE-ALVO/2021**, torna público para o conhecimento dos interessados, que fará realizara licitação na modalidade de **PREGÃO ELETRÔNICO**, o procedimento obedecerá do tipo menor preço, e será julgado **pelo menor preço por ITEM**, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 5.450/2005, Decreto Federal 7.892/13, Decreto Estadual 18.340/13, Decreto Municipal nº 27 de 30/04/2007 e, subsidiariamente a Lei Federal 8.666/1993. E **Artigos 42, 43, 44, 45 e 46 da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Complementar 147 de 07 de agosto de 2014**, para atender o SAAE. **DO OBJETO:** Aquisição de Hidrômetros Uni Jato 1/2, tendo este a finalidade de atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Alvorada d'Oeste/RO, **valor estimado: R\$ 211.300,00 (Duzentos e Onze Mil e Trezentos Reais)**, conforme especificações e condições complementares descritas nos Anexos deste Edital.

b) **Da sessão de abertura:**

Cadastramento de propostas até o dia: 20/12/21 às 08:55 hs.

Abertura das propostas: 20/12/21 às 09:00 hs.

Início do pregão: 20/12/21 às 09:30 hs.

Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília - DF.

LOCAL: www.licitanet.com.br

c) **Da Autorização:** Processo Administrativo Nº 120/SAAE/2021.

d) **Da Fonte de Recursos:**

Programação	Categ. Econômica	F. de Recursos	Ficha
17.512.0021.2075	4.4.90.52.99	SAAE	544

Maiores informações serão fornecidas de segunda a sexta-feira, no horário das 07h00min às 13h00min, na sala de Compras e Licitação do SAAE de Alvorada d'Oeste, sito a Avenida São Paulo, nº5209 - Bairro: Jardim Oriente, através do telefone nº (0xx69) 3412-2262 ou pelo site saae.alvoradadooeste.ro.gov.br Onde Poderá ser adquirido o Edital completo e seus anexos.

Alvorada d'Oeste - RO, 08 de dezembro de 2021.

SOLANGE CARDOSO DE OLIVEIRA
PREGOEIRA



ESTADO DE RONDÔNIA
ALVORADA DO OESTE - RO
SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
HOMOLOGAÇÃO

Serviço Autônomo e Água e Esgoto (RO), de acordo com parecer da Assessoria Jurídica, considerando o relatório final de licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº003/2021**, apresentada pela pregoeira, contando no **PROCESSO Nº105/2021**, que tem objetivo: **FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, HIDRAULICOS, FERRAMENTAS E EPIS**, para suprir as necessidades do Serviço Autônomo-SAAE no Município de Alvorada do Oeste, de Água e Esgoto, Homologo procedimento licitatório em favor do(s) **NAVODAP COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI**, no valor total de R\$ 21.722,72 (Vinte Um Mil Setecentos e Vinte Dois Reais e Setenta Dois Centavos), **P P E COMERCIO DE EQUIP.E PROD.INDIV.EIRELI**, no valor total de R\$ 2.682,59 (Dois Mil Seiscentos Oitenta Dois Reais e Cinquenta Nove Centavos), **HEROPECAS LTDA**, no valor total de R\$ 537,00 (Quinhentos e Trinta Sete Reais), **R.C.VIEIRA PIMENTA EIRELI**, no valor total de R\$ 695,60 (Seiscentos e Noventa Cinco Reais e Sessenta Centavos), **ENGENHARIA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA**, no valor total de R\$ 4.660,47 (Quatro Mil Seiscentos e Sessenta Reais e Quarenta Sete Centavos), **R J M COMERCIO EIRELI**, no valor total de R\$ 126.150,40 (Cento e Vinte Seis Mil e Cento e Cinquenta Reais e Quarenta Centavos), **VALOR TOTAL DE TODOS OS ITEM E DE R\$ 156.448,78 (Cento Cinquenta Seis Mil e Quatrocentos e Quarenta Oito Reais e Setenta Oito Centavos)**.

Alvorada d'Oeste - RO, 08 de dezembro de 2021.

FERNANDES JOSE DE PLOVEIRA
SUPERINTENDENTE DO SAAE

PORTO VELHO

Criminosos armados roubam 8 mil de comerciante na zona Sul

Foto: Assessoria/Divulgação



Relatos contidos em ocorrência dão conta de que o comerciante estava chegando em casa

(Da Redação)
Uma equipe da Polícia Militar (PM) foi solicitada e registrou a ocorrência no 4º DP que seguirá nas investigações do crime

Dois criminosos roubaram R\$ 8 mil no final da noite de terça-feira (7), de um comerciante de 43 anos em uma residência na Rua Tamareira, bairro Eletronorte, na zona Sul da Capital de Rondônia.

Relatos conti-

dos em ocorrência dão conta de que o comerciante estava chegando em casa no momento em que dois bandidos em

uma motocicleta o interceptaram no portão. Os criminosos armados com dois revólveres renderam

a vítima e na sequência a esposa dele dentro de casa.

O comerciante foi obrigado a entregar todo o dinheiro que havia apurado no trabalho e os criminosos fugiram levando ainda um celular e documentos pessoais. Uma equipe da Polícia Militar foi solicitada e registrou a ocorrência no 4º DP que seguirá nas investigações do crime. Com informações de rondôniaovivo.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE LOCALIZAÇÃO (LML)

A Pessoa Jurídica **CIMEBRAS INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIREL**, localizada na Av. Brasil, nº4277, Bairro Habitar Brasil, Ji-Paraná-RO de CNPJ nº 38.480.297/0001-02, torna público que requereu à SEMEIA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 09/12/2021 a Licença Municipal de Localização para a atividade de Preparação de massa de concreto e argamassa para construção.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO (LMI)

A Pessoa Jurídica **CIMEBRAS INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIREL**, localizada na Av. Brasil, nº4277, Bairro Habitar Brasil, Ji-Paraná-RO de CNPJ nº 38.480.297/0001-02, torna público que requereu à SEMEIA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 09/12/2021 a Licença Municipal de Instalação para a atividade de Preparação de massa de concreto e argamassa para construção.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO (LMO)

A Pessoa Jurídica **CIMEBRAS INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIREL**, localizada na Av. Brasil, nº4277, Bairro Habitar Brasil, Ji-Paraná-RO de CNPJ nº 38.480.297/0001-02, torna público que requereu à SEMEIA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 09/12/2021 a Licença Municipal de Operação para a atividade de Preparação de massa de concreto e argamassa para construção.



DE ZEM BRO

Laranja
Combate ao Câncer de Pele

Vermelho
Combate a AIDS



CÂMARA MUNICIPAL
ESTÂNCIA TURÍSTICA
OURO PRETO DO OESTE



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDÔNIA**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 146/2021
b) Licitação Nº : 45/2021
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjucação : 07/12/2021
e) Objeto da Licitação : Formação de registro de preços para aquisição de materiais para construção e materiais permanentes (lavadora alta pressão, máquina de solda e outros) , visando atender as necessidades das Secretarias Municipais de Educação, Assistência Social, Saúde, Administração, Agricultura, Meio Ambiente, Esporte e Obras.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MJR ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
CNPJ/CPF: 30.662.520/0001-20

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ADESIVO PLASTICO 75GR PARA CANO PVC	140	R\$ 7,98	R\$ 1.117,20
2	BALDE CAÇAMBA PARA PINTURA CAPACIDADE 15 LITROS	15	R\$ 47,90	R\$ 718,50
3	Brocas em aço rápido para metal 6mm com= Em Aço Rápido, Ângulo de afiação da ponta: 118º, Brocas Helicoidais, Acabamento brilhante, Haste cilíndrica Diâmetro (mm): 6 Largura: 93mm W: 57mm Peso= 0,015kg	50	R\$ 3,98	R\$ 199,00
4	Brocas para concreto 5mm: Pastilha de Metal Duro, Canal com largura ampliada, Corpo em aço temperado com cobertura de níquel, Diâmetro:5 mm - L: 90 mm, W: 50 mm, B: 4,5 mm Peso: 0,009 Kg	20	R\$ 3,35	R\$ 67,00
5	Brocas para concreto 6mm: Pastilha de Metal Duro, Canal com largura ampliada, Corpo em aço temperado com cobertura de níquel, Diâmetro: 6 mm L: 100 mm, W: 60 mm, B: 5,5 mm Peso: 0,016 Kg	20	R\$ 3,70	R\$ 74,00
6	Brocas para concreto 8mm: Pastilha de Metal Duro, Canal com largura ampliada, Corpo em aço temperado com cobertura de níquel, Diâmetro: 8 mm L: 120 mm, W: 70 mm, B: 7,5 mm, Peso: 0,034 Kg	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
7	CADEADO 30 MM	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00
8	DISCO DE CORTE PARA FERRO 08 POLEGADAS	50	R\$ 8,90	R\$ 445,00
9	DISCO DE CORTE PARA FERRO 10 POLEGADAS	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
10	DOBRADEIRA F. CROMADA SIMPLES 3" 1/2 - 1778	165	R\$ 5,80	R\$ 957,00
11	Engate Flexível com porcas e niple produzidos em PVC Rígido ½ polegada/ 40 cm	60	R\$ 4,81	R\$ 288,60
12	ESPÁTULA 5 POLEGADAS EM AÇO CABO DE PLASTICO	20	R\$ 6,50	R\$ 130,00
13	FITA VEDA ROSCA 18MM X 10M	190	R\$ 2,10	R\$ 399,00
14	T DE 40mm ESGOTO	90	R\$ 4,90	R\$ 441,00
15	TUBO EM PVC SOLDÁVEL 20 MM BARRA COM 6 M	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00
16	VALVULA DESCARGA HIDRO ASSISTIDA COM BASE E ACABAMENTO CROMADA, BITOLA 1 1/2" FUNCIONAMENTO PERFEITO DE 0,15 A 1,5 KGf/CM² OU 2,2 A 22 PSI, POSSUI REGISTRO INTEGRADO PARA FECHAR E REGULAR A VAZÃO	50	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
17	VALVULA Nº 7 P/ LAVAT./ TANQ./ C/ UNHO -1	105	R\$ 6,00	R\$ 630,00
18	CAIXA PVC 4X2, FORNECIMENTO	83	R\$ 1,40	R\$ 116,20
19	CONJUNTO DE 2 INTERRUPTORES SIMPLES 4X2- BRANCO	100	R\$ 9,60	R\$ 960,00
20	Conjunto de interruptor e tomada simples 4 x 2 branco p/ alvenaria	130	R\$ 12,00	R\$ 1.560,00
21	CONJUNTO MONTADO DE TOMADA 4X2 10A 250V- BRANCO	460	R\$ 8,90	R\$ 4.094,00
22	DISJUNTOR TERM. DIM UNIPOLAR 10A	160	R\$ 9,40	R\$ 1.504,00
23	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	230	R\$ 1,91	R\$ 439,30
24	Conjunto de 1 Interruptor Simples 10A Branco	30	R\$ 5,63	R\$ 168,90
25	DISJUNTOR TRIFASICO 60A	4	R\$ 48,00	R\$ 192,00
26	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO. Tensão 110V, Frequencia minima 50/60Hz, Corrente 9A, Potencia nominal minima de 1200W, Vazão Mínima (l/min) 5,5 - 6,5, Pressão de Trabalho minimo de 1000PSI e Nominal máxima de 1500PSI, Temperatura de entrada (Mpa/bar) 0,4/4, Classe de proteção IPX 5 (GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES).	2	R\$ 778,00	R\$ 1.556,00

Valor Total Homologado - R\$ 26.266,70

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 07 de dezembro de 2021.

HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDÔNIA**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 146/2021
b) Licitação Nº : 45/2021
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjucação : 07/12/2021
e) Objeto da Licitação : Formação de registro de preços para aquisição de materiais para construção e materiais permanentes (lavadora alta pressão, máquina de solda e outros) , visando atender as necessidades das Secretarias Municipais de Educação, Assistência Social, Saúde, Administração, Agricultura, Meio Ambiente, Esporte e Obras.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: DIMAQUI DIST DE MAT DE CONSTRUCAO E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LT
CNPJ/CPF: 38.317.540/0001-76

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CHAPA DE COMPENSADOS 2,20 X 1,60 COM 15MM DE ESPESSURA	863	R\$ 130,00	R\$ 112.190,00
2	CHAPA DE COMPENSADOS 2,20 X 1,60 COM 15MM DE ESPESSURA	287	R\$ 130,00	R\$ 37.310,00
3	Alicate amperímetro digital capacidade de corrente ac 20 a 1000 a tensão de 20mm a 750 v resistência 200 a 20mohms et -3200º	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
4	Alicate de corte 6 ¼ pol: Fosfatizado e faces lixadas, Tratamento térmico total e indução no corte, Projetado para cortar arame duro de até 1,6mm., Com isolamento de 1.000v, Peso: 0,90g	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
5	Alicate universal profissional 8 polegadas fabricado em aço, com suas mandíbulas planas e ovaladas podemos segurar com firmeza superficies de forma chata, cilíndrica, oval, quadrada, sextavada, oitavada ou poligonal, utilizando as partes internas do cabo (região retificada próxima a articulação do alicate), podemos prensar terminais, com alicate de cabo isolado para 1000V, podemos executar tarefas em linhas energizadas	4	R\$ 35,00	R\$ 140,00
6	Anéis de vedação para vaso sanitário	70	R\$ 8,00	R\$ 560,00
7	ARGAMASSA AC - 1 SACA COM 20 KG	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
8	ARGAMASSA AC - 2 SACA COM 20 KG	160	R\$ 30,90	R\$ 4.944,00
9	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 750V 6MM	500	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00
10	CAIBRO EM MADEIRA 5 X 5 X 300 CM QUALIDADE 1ª	280	R\$ 21,38	R\$ 5.986,40
11	CAIBRO EM MADEIRA 5 X 6 X 400 CM QUALIDADE 1	260	R\$ 25,22	R\$ 6.557,20
12	CAIBRO EM MADEIRA 5 X 6 X 500 CM QUALIDADE 1	330	R\$ 28,00	R\$ 9.240,00
13	CAIBRO EM MADEIRA 5 X 6 X 600 CM QUALIDADE 1	320	R\$ 39,00	R\$ 12.480,00
14	CANALETA PLASTICA EXTERNA 5X10X2000 MM	320	R\$ 9,50	R\$ 3.040,00
15	Espude para vaso sanitário	80	R\$ 3,48	R\$ 278,40
16	MADEIRA TABUA COM MEDIA DE 300 X 25 X 2,5 CM SEM BROCA, RACHADURAS OU BRANCAL	750	R\$ 29,00	R\$ 21.750,00
17	MEIA TABUA 2,5 X 12 CM	580	R\$ 25,00	R\$ 14.500,00
18	PARAFUSO FIXADOR P/ VASO E LAVATORIO	100	R\$ 2,40	R\$ 240,00
19	PREGO 18 X 27	25	R\$ 22,00	R\$ 550,00
20	PREGO GALVANIZADO 12 X 12 PACOTE 1 KG	135	R\$ 28,00	R\$ 3.780,00
21	PREGO GALVANIZADO 22 X 48	205	R\$ 22,00	R\$ 4.510,00
22	RIPA PARA TELHADO 2,5 X 5 CM	850	R\$ 4,00	R\$ 3.400,00
23	Sifão sanfonado comprimento de 40 à 71 cm, componentes produzidos em polipropileno com aditivo antifugo; bucha de redução para acoplamento de válvulas de diâmetros 7/8, 1, 1 1/4 e 1 1/2 (pia, tanque e lavatório); roscas padrão NBR NM ISO 7; anéis de vedação de borracha nitrílica; tubo extensivo com extremidade escalonada possibilitando acoplamentos com tubo e bolsas de conexões de esgoto DN 38, 40, 48 e 50; fecho hidríco, conforme NBR (50 mm); com atendimento aos requisitos de resistência mecânica previsto na NBR14162; aparelhos sanitários sifão requisitos e métodos de ensaios.	105	R\$ 7,76	R\$ 814,80
24	TABUA P/ BEIRAL DE 500 X 2,5 X 15 CM	270	R\$ 49,00	R\$ 13.230,00
25	TABUA PARA CAIXARIA 2,50X0,25 MTS	180	R\$ 20,00	R\$ 3.600,00
26	TINTA ACRILICA BASE A Nº 5755919 SEM CHEIRO - UND COM 16,2 L	85	R\$ 210,00	R\$ 17.850,00
27	TINTA BASE A1 COR TOQUE SEDA 16,2 LT	45	R\$ 220,00	R\$ 9.900,00
28	TINTA SEMI BRILHO 18 L COR CAMELO	25	R\$ 330,00	R\$ 8.250,00
29	TINTA SEMI BRILHO 18 L COR CRAVINA ROSA	25	R\$ 340,00	R\$ 8.500,00

30	Tinta semi brilho lata 18 litros cor azul escuro	30	R\$ 383,00	R\$ 11.490,00
31	TOMADA 2P + T.UINIV.10A P/ COMP.C/ PLACA-1241	110	R\$ 6,00	R\$ 660,00
32	TOMADA DUPLA PAD 2P+T 10º C/PL EL	130	R\$ 14,00	R\$ 1.820,00
33	TRELIÇA 12 M 12,0 M LARGA FX- 50/TR	50	R\$ 179,00	R\$ 8.950,00
34	TUBO EM PVC PARA ESGOTO 100MMBARRA COM 6 M	170	R\$ 68,00	R\$ 11.560,00
35	VIGA DE 5 X 10 X 400 CM QULIDADE 1	150	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00
36	VIGA DE 5 X 10 X 500 CM QUALIDADE 1	150	R\$ 75,00	R\$ 11.250,00
37	VIGA DE 5 X 10 X 550 CM QUALIDADE 1	150	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00
38	VIGA DE 5 X 10 X 600 CM QUALIDADE 1	150	R\$ 90,00	R\$ 13.500,00
39	CABO DE COBRE ELETROLITICO, 25 MM², TEMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLAMENTO 750V, PRODUZIDO DE COMPOSTO TERMOPLASTICO POLIOLEFINICO NÃO HALOGENADO (EPR), CLASSE TÉRMICA 90º C, ANTI-CHAMA, , COR PRETA	1300	R\$ 28,00	R\$ 36.400,00
40	CABO DE COBRE ELETROLÍTICO, 4 MM², TEMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLAMENTO 750V, PRODUZIDO DE POLICORETO DE VINILA (PVC), ANTI-CHAMA, CLASSE TÉRMICA 70º C, , DISPONÍVEL NAS CORES: VERMEHO, AZUL, AMARELO, PRETO, BRANCO E VERDE	2130	R\$ 5,00	R\$ 10.650,00
41	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-STI, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 10 MM2	2030	R\$ 7,20	R\$ 14.616,00
42	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-STI, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	1830	R\$ 2,18	R\$ 3.989,40
43	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL DE 125 A, TENSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 690 V, PADRÃO DIN E CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE 25KA CX. MOLDA DA	46	R\$ 415,95	R\$ 19.133,70
44	ELETRODUTO CORRUGADO REFORÇADO PVC 25 MM AMARELO	750	R\$ 2,18	R\$ 1.635,00
45	ELETRODUTO CORRUGADO REFORÇADO PVC 32MM AMARELO	550	R\$ 3,00	R\$ 1.650,00
46	LÂMPADA LED - 10W- E27- BRANCO FRIO- BIVOLT	370	R\$ 8,90	R\$ 3.293,00
47	LÂMPADA LED, FAIXA DE TENSÃO BIVOLT, BASE E-40, POTENCIA 50W, ÂNGULO DE ABERTURA 260º, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 5000 LM, TEMPERATURA DE COR MÍNIMO 6400 K LUZ BRANCA, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 25.000 HORAS, DIMENSÕES MÁXIMA DE 140X250MM, FATOR DE POTENCIA 0,50 (ALTO FP), CORRENTE NOMINAL 0,306 A 220V, IRC 80. SEM ADAPTADOR DE E-27 PARA E-40.	90	R\$ 54,00	R\$ 4.860,00
48	TERMINAL PINO TUBULAR ISOLADO COM LUVAS EM POLIPROPILENO OU NYLON, PRODUZIDO EM COBRE COM CAMADA DE ESTANHO, 4,0MM², FORNECIMENTO	250	R\$ 1,00	R\$ 250,00
49	TOMADAS DE EMBUTIR PARA ALVENARIA 3 PINOS 10 AMP	580	R\$ 6,00	R\$ 3.480,00
50	Lâmpada LED BULBO HIGH POWER 30W, corpo em policarbonato branco, potência de 30W, Fluxo luminoso: 3200lm, Temperatura de cor: Branco frio 6500k, dimensões aproximadas 118mm x 200mm, Base: Soquete E27 – Comm, tensão: 127v / 220v bivolt automático, Vida útil de 25.000 horas	180	R\$ 27,16	R\$ 4.888,80
51	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 750V 1,50MM	2000	R\$ 1,48	R\$ 2.960,00
52	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 750V 4,00MM	2000	R\$ 3,10	R\$ 6.200,00
53	CABO FLEXIVEL ISOLADO 750V 6,00MM	1500	R\$ 4,40	R\$ 6.600,00
54	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 58W/127V E27V	60	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00
55	CABO DE COBRE ELETROLITICO, 50 MM², TEMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLAMENTO 750V, PRODUZIDO DE COMPOSTO TERMOPLASTICO POLIOLEFINICO NÃO HALOGENADO (EPR), CLASSE TÉRMICA 90º C, ANTI-CHAMA, , COR PRETA	30	R\$ 37,00	R\$ 1.110,00
56	CABO DE COBRE ELETROLÍTICO, 70MM², TEMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLAMENTO 1KV, PRODUZIDO DE COMPOSTO TERMOPLASTICO POLIOLEFINICO NÃO HALOGENADO (EPR), CLASSE TÉRMICA 90º C, ANTI-CHAMA, , COR PRETA	35	R\$ 65,00	R\$ 2.275,00
57	TERMINAL PINO PRÉ-ISOLADO PINO 10mm²	100	R\$ 2,20	R\$ 220,00
58	A Lâmpada LED BULBO HIGH POWER 20W, corpo em policarbonato branco, potência de 20W, Fluxo luminoso: 3200lm, Temperatura de cor: Branco frio 6500k, dimensões aproximadas 118mm x 200mm, Base: Soquete E27 – Comm, tensão: 127v / 220v Bivolt automático, Vida útil de 25.000 horas	80	R\$ 22,00	R\$ 1.760,00

Valor Total Homologado - R\$ 520.041,70

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 07 de dezembro de 2021.

HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE

Estado do RONDÔNIA

Exercício: 2021

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 24 / 2021

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/SRP/CIMCERO/2021

DATA: 07/12/2021

PROTOCOLO: 1417 / 2021

PROCESSO: 1417/2021

CONTRATANTE

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE/RO

CONTRATADO(A)

Forneccor: HILGERT & CIA LTDA

CNPJ: 22.881.858/0001-45

Insc. Estadual: 00000000176567

Endereço: AVENIDA MARECHAL RONDON, 1327

Bairro: CENTRO

Cidade: JI PARANA - RO

CEP: 76.900-101

Telefone: 3411 5500

OBJETO

TUBO CORRUGADO PEAD (POLIETILENO EXPANSIVEL DE ALTA DENSIDADE) DE PAREDE DUPLA; SENDO A PAREDE INTERNA LISA, DIAMENTRO INTERNO MEDIO: 900MM; PESO MEDIO MINIMO (KG/6M): 180,0 KG; TUBOS/BARRAS COM 6 METROS UTEIS (TUBOS) DE COMPRIMENTO COM BOLSA INTEGRADA.

JUSTIFICATIVA

SOLICITO AUTORIZA(CAO PARA EMPENHO PARA AQUISI(CAO DE TUBOS CORRUGADO PEAD, PARA ATENDER AS NECESSECIDADE DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVI(CO PUBLICO ATREVES DO RECURSO DISPONIBILISADO ATRAVES DO CONVENIO 090/2021/DER-RO.

DESPESA

Programática	Fonte	Descrição
0200726782001315743390300000	20140037	MATERIAL DE CONSUMO

ITEM(S)

Item	Descrição	Unidade	Qtde.	V. Unitário	V. Total
1	TUBO CORRUGADO PEAD (POLIETILENO EXPANSIVEL DE ALTA DENSIDADE) DE PAREDE DUPLA; SENDO A PAREDE INTERNA LISA, DIAMENTRO INTERNO MEDIO: 900MM; PESO MEDIO MINIMO (KG/6M): 180,0 KG;TUBOS/ BARRASCOM 6 METROS UTEIS (TUTOS) DE COMPRIMENTO COM BOLSA INTEGRADA.	M	24,00	866,66	20.799,84

Total:

20,799.84

EMBASAMENTO LEGAL

Artigo 25, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE

ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.004.12.361.0010.2.042.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nºº : 1307/2021

b) Licitação Nºº : 39/2021

c) Modalidade : Pregão

d) Data Adjucação : 03/12/2021

e) Objeto da Licitação : Aquisição de Tablet destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Forneccor: RR COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI

CNPJ/CPF: 42.036.849/0001-45

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Tablet Tela: Tamanho mínimo de 8", Tela capacitiva Multi-toque; resolução mínima de 1280 x 800 pixels; contraste mínimo de 300:1. Processador: Com no mínimo 4 núcleos, com velocidade mínima de 1,2Ghz Memória: Mínimo de 2GB de memória RAM; mínimo de 32 GB de memória de armazenamento interna. Conectividade: Deve ser integrada ao equipamento e compatível com os protocolos TCP/IP; interface de Rede sem fio, compatível com os protocolos TCP/IP e no mínimo com os padrões IEEE 802.11b/g/n; suporte à conectividade 4G com SLOT para SIM CARD integrado ao equipamento. Câmera: Integradas ao Equipamento; câmera traseira com resolução mínima de 5 megapixels, foco automático e zoom digital; câmera frontal com resolução mínima de 2 Megapixels VGA; permitir filmar e tirar fotos. Interfaces: Microfone e alto-falantes integrados ao gabinete; interface Bluetooth 4.0; saída para fone de ouvido para conector padrão P2 de 3,5 mm; slot padrão SD ou Micro SD para expansão do armazenamento interno; slot para o SIM card. Possui no mínimo 1 conexão com computadores tipo micro USB 2.0. Bateria: Interna e recarregável. A bateria do equipamento deverá apresentar autonomia mínima de 4000mAh e capacidade de ser recarregada diretamente na alimentação AC (100V ~240V).	225	R\$ 1.206,67	R\$ 271.500,75

Valor Total Homologado - R\$ 271.500,75

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,03 de dezembro de 2021.

Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE

ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.007.26.782.0013.1.574.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nºº : 1417/2021

b) Licitação Nºº : 24/2021

c) Modalidade : Inexigibilidade

d) Data Adjucação : 07/12/2021

e) Objeto da Licitação : TUBO CORRUGADO PEAD (POLIETILENO EXPANSIVEL DE ALTA DENSIDADE) DE PAREDE DUPLA; SENDO A PAREDE INTERNA LISA, DIAMENTRO INTERNO MEDIO: 900MM; PESO MEDIO MINIMO (KG/6M): 180,0 KG; TUBOS/BARRAS COM 6 METROS UTEIS (TUBOS) DE COMPRIMENTO COM BOLSA INTEGRADA.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Forneccor: HILGERT & CIA LTDA

CNPJ/CPF: 22.881.858/0001-45

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	TUBO CORRUGADO PEAD (POLIETILENO EXPANSIVEL DE ALTA DENSIDADE) DE PAREDE DUPLA; SENDO A PAREDE INTERNA LISA, DIAMENTRO INTERNO MEDIO: 900MM; PESO MEDIDO MINIMO (KG/6M): 180,0 KG;TUBOS/ BARRASCOM 6 METROS UTEIS (TUTOS) DE COMPRIMENTO COM BOLSA INTEGRADA.	24	R\$ 866,66	R\$ 20.799,84

Valor Total Homologado - R\$ 20.799,84

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,07 de dezembro de 2021.

HELIO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE

Estado do RONDÔNIA

Exercício: 2021

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 25 / 2021

DATA: 08/12/2021

PROTOCOLO: 1418 / 2021

PROCESSO: 1418/2021

CONTRATANTE

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE

CONTRATADO(A)

Forneccor: ARMO STACO S.A. INDUSTRIA METALURGICA

CNPJ: 72.343.882/0001-07

Insc. Estadual:

Endereço: ESTRADA JOAO PAULO, 740

Bairro: HONORIO GURGEL

Cidade: RIO DE JANEIRO - RJ

CEP: 24.512-002

Telefone: (21) 2472-9113

OBJETO

Tubos metálicos corrugados MP 100, circular, epoxy, espessura de 2,40mm, diâmetro de 2,80 metros, mod. 28C. para manutenção das estradas vicinais do Município de Nova Brasilândia DOeste - RO

JUSTIFICATIVA

A estrada vicinal é elo para fixação do homem a terra e, peça fundamental de sobrevivência, mesmo que sozinho não responde pelo processo de desenvolvimento, mas sem ela não haverá desenvolvimento. O projeto apresenta atendimento a colonos assentados em áreas de regularização fundiária, e que os polígonos do mesmo são de responsabilidade direta PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA DO OESTE – RO, bem como, a comunidade resistente. Os parâmetros técnicos para a execução desta obra, são idealizados dentro dos princípios da economicidade e, com o máximo aproveitamento do material existente no local do recurso naturais, desde que não afete a sua qualidade, objetivo e durabilidade, atendendo as suas funções sociais. A contratação encontra-se amparo no parecer jurídico anexo ao processo

DESPESA

Programática	Fonte	Descrição
0200726782001315743390300000	20140037	MATERIAL DE CONSUMO

ITEM(S)

Item	Descrição	Unidade	Qtde.	V. Unitário	V. Total
1	Tubos metálicos corrugados MP 100,circular,epoxy,espessura de 3,40 mm, diâmetro de 2,80 metros mod 28c	M	10,00	8.279,00	82.790,00

Total:

82,790.00

EMBASAMENTO LEGAL

Artigo 25, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE

ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.004.12.361.0010.2.042.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nºº : 1307/2021

b) Licitação Nºº : 39/2021

c) Modalidade : Pregão

d) Data Adjucação : 03/12/2021

e) Objeto da Licitação : Aquisição de Tablet destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Forneccor: TELEFONICA BRASIL S.A.

CNPJ/CPF: 02.558.157/0001-42

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Tablet Tela: Tamanho mínimo de 8", Tela capacitiva Multi-toque; resolução mínima de 1280 x 800 pixels; contraste mínimo de 300:1. Processador: Com no mínimo 4 núcleos, com velocidade mínima de 1,2Ghz Memória: Mínimo de 2GB de memória RAM; mínimo de 32 GB de memória de armazenamento interna. Conectividade: Deve ser integrada ao equipamento e compatível com os protocolos TCP/IP; interface de Rede sem fio, compatível com os protocolos TCP/IP e no mínimo com os padrões IEEE 802.11b/g/n; suporte à conectividade 4G com SLOT para SIM CARD integrado ao equipamento. Câmera: Integradas ao Equipamento; câmera traseira com resolução mínima de 5 megapixels, foco automático e zoom digital; câmera frontal com resolução mínima de 2 Megapixels VGA; permitir filmar e tirar fotos. Interfaces: Microfone e alto-falantes integrados ao gabinete; interface Bluetooth 4.0; saída para fone de ouvido para conector padrão P2 de 3,5 mm; slot padrão SD ou Micro SD para expansão do armazenamento interno; slot para o SIM card. Possui no mínimo 1 conexão com computadores tipo micro USB 2.0. Bateria: Interna e recarregável. A bateria do equipamento deverá apresentar autonomia mínima de 4000mAh e capacidade de ser recarregada diretamente na alimentação AC (100V ~240V).	675	R\$ 1.085,50	R\$ 732.712,50

Valor Total Homologado - R\$ 732.712,50

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,03 de dezembro de 2021.

Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE

ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.004.12.361.0010.2.042.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nºº : 296/2021

b) Licitação Nºº : 43/2021

c) Modalidade : Pregão

d) Data Adjucação : 08/12/2021

e) Objeto da Licitação : Visa a formação de registro de preço para a contratação de empresa especializada na prestação de serviço de dedetização, sendo duas aplicações com periodicidade semestral e reforço nas áreas críticas, com fornecimento de materiais e mão de obra qualificada, conforme diretrizes estabelecidas na Resolução RDC nº 52/2009 de 22/10/2009 da Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA e, limpeza de caixa d' água e limpeza de forno nos prédios públicos pertencentes a rede municipal de ensino, bem como os administrativos.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Forneccor: DR PRESTADORA DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, LIMPEZA E SANITIZAÇÃO EIRELI

CNPJ/CPF: 39.472.366/0001-86

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	DESINSETIZAÇÃO: pulverização de agente químico nas paredes, rodapés e ralos de todas as áreas internas e externas das edificações para o controle de baratas, formigas e mosquitos; - Aplicação de pó químico nas caixas de inspeção, redes hidráulicas/elétrica e nas redes de esgoto; - Aplicação de gel nos cômodos, móveis e aparelhos eletro/eletrodomésticos para o controle de baratas e formigas; - Aplicação de iscas granuladas nas áreas verdes das edificações para o controle de formigas; - A dedetização deverá ser eficiente no controle de insetos, pragas voadoras e rasteiras, como aranhas, escorpions, baratas, formigas, moscas, mosquitos, dentre outros; - As aplicações deverão ser feitas nos locais de abrigo das pragas, como frestas, fendas, rachaduras. A dose irá depender do nível de infestação, da espécie a ser controlada e das indicações de concentração descritas nos rótulos dos produtos. Conforme diretrizes estabelecidas na Resolução RDC nº 52/2009 de 22.10.2009, da ANVISA.	9680	RS 0,15	RS 1.452,00
2	Higienização de forno com a retirada por aspiração de equipamento próprio todos os detritos, fezes de morcegos, ninhos de pássaros, insetos e pó acumulado	4020	RS 1,77	RS 7.115,40
3	Limpeza de caixa d'água com a retirada de todos os resíduos sólidos, lavagem geral da borda e face interna e aplicação de produtos para eliminação de bactérias	11	RS 130,00	RS 1.430,00

Valor Total Homologado - R\$ 9.997,40

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,08 de dezembro de 2021.

HELIO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 146/2021
- b) Licitação Nº : 45/2021
- c) Modalidade : Pregão
- d) Data Adjucação : 07/12/2021
- e) Objeto da Licitação : Formação de registro de preços para aquisição de materiais para construção e materiais permanentes (lavadora alta pressão, máquina de solda e outros) , visando atender as necessidades das Secretarias Municipais de Educação, Assistência Social, Saúde, Administração, Agricultura, Meio Ambiente, Esporte e Obras.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ATACADAO DO BASICO EIRELI
CNPJ/CPF: 10.731.632/0001-89

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 2440 X 1100X5MM	765	R\$ 74,00	R\$ 56.610,00
2	Cimento CP IV 32 RS - 50 kg	512	R\$ 46,80	R\$ 23.961,60
3	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 2440 X 1100X5MM	255	R\$ 74,00	R\$ 18.870,00
4	Tubo de descarga para vaso sanitário bitola 40 mmx1,60m	40	R\$ 19,20	R\$ 768,00

Valor Total Homologado - R\$ 100.209,60

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,07 de dezembro de 2021.

HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 1406/2021
- b) Licitação Nº : 12/2021
- c) Modalidade : Tomada de Preços:
- d) Data Homologação : 07/12/2021
- e) Objeto Homologado : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE PONTE BATE ESTACA NA LINHA 124 / KM 12 – LADO NORTE NO MUNICIPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE-RO.

26.782.0013.1.518. - Convenio Infraestrutura

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MARA COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP
CNPJ/CPF: 21.777.355/0001-61

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Construção de Ponte em Madeira de Lei com bate-estaca Linha 124, KM 12, Lado Norte, Nova Brasilândia do Oeste RO		1,00	R\$ 278.874,97	R\$ 278.874,97

Valor Total Homologado - R\$ 278.874,97

Nova Brasilândia DOeste, 07 de dezembro de 2021.

HELIO DA SILVA
Prefeito Municipal



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.004.12.365.0010.2.042.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES
02.004.12.365.0010.2.047.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 1566/2021
- b) Licitação Nº : 14/2021
- c) Modalidade : Tomada de Preços
- d) Data Adjucação : 07/12/2021
- e) Objeto da Licitação : Contratação de empresa especializada para obra de CONSTRUÇÃO DE REFEITÓRIO NA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL PEQUENO PRÍNCIPE NO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE-RO.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MARA COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP
CNPJ/CPF: 21.777.355/0001-61

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CONSTRUÇÃO DE REFEITÓRIO NA UNIDADE EDUCACIONAL CRECHE PEQUENO PRÍNCIPE COM 66,15 M² (SESSENTA E SEIS METROS E QUINZE DECÍMETROS QUADRADOS) DE ÁREA CONSTRUÍDA	1	R\$ 99.000,00	R\$ 99.000,00
2	CONSTRUÇÃO DE REFEITÓRIO NA UNIDADE EDUCACIONAL CRECHE PEQUENO PRÍNCIPE COM 66,15 M² (SESSENTA E SEIS METROS E QUINZE DECÍMETROS QUADRADOS) DE ÁREA CONSTRUÍDA	1	R\$ 50.536,45	R\$ 50.536,45

Valor Total Homologado - R\$ 149.536,45

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,07 de dezembro de 2021.

HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 146/2021
- b) Licitação Nº : 45/2021
- c) Modalidade : Pregão
- d) Data Adjucação : 07/12/2021
- e) Objeto da Licitação : Formação de registro de preços para aquisição de materiais para construção e materiais permanentes (lavadora alta pressão, máquina de solda e outros) , visando atender as necessidades das Secretarias Municipais de Educação, Assistência Social, Saúde, Administração, Agricultura, Meio Ambiente, Esporte e Obras.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: HEROPECAS LTDA ME
CNPJ/CPF: 10.685.231/0001-30

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ROLO EM LÂ PARA PINTURA TAMANHO 23 CM	120	R\$ 14,84	R\$ 1.780,80
2	ROLO EM LÂ PARA PINTURA, TAMANHO 18 CM	70	R\$ 10,89	R\$ 762,30

Valor Total Homologado - R\$ 2.543,10

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,07 de dezembro de 2021.

HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 1566/2021
- b) Licitação Nº : 14/2021
- c) Modalidade : Tomada de Preços:
- d) Data Homologação : 07/12/2021
- e) Objeto Homologado : Contratação de empresa especializada para obra de CONSTRUÇÃO DE REFEITÓRIO NA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL PEQUENO PRÍNCIPE NO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE-RO.

12.361.0010.2.042. - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - FUNDEB 40%
12.365.0010.2.047. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - 5 E 25%

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MARA COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP
CNPJ/CPF: 21.777.355/0001-61

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CONSTRUÇÃO DE REFEITÓRIO NA UNIDADE EDUCACIONAL CRECHE PEQUENO PRÍNCIPE COM 66,15 M² (SESSENTA E SEIS METROS E QUINZE DECÍMETROS QUADRADOS) DE ÁREA CONSTRUÍDA		1,00	R\$ 99.000,00	R\$ 99.000,00
2	CONSTRUÇÃO DE REFEITÓRIO NA UNIDADE EDUCACIONAL CRECHE PEQUENO PRÍNCIPE COM 66,15 M² (SESSENTA E SEIS METROS E QUINZE DECÍMETROS QUADRADOS) DE ÁREA CONSTRUÍDA		1,00	R\$ 50.536,45	R\$ 50.536,45

Valor Total Homologado - R\$ 149.536,45

Nova Brasilândia DOeste, 07 de dezembro de 2021.

HELIO DA SILVA
Prefeito Municipal



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.007.26.782.0013.1.518.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 1406/2021
- b) Licitação Nº : 12/2021
- c) Modalidade : Tomada de Preços
- d) Data Adjucação : 07/12/2021
- e) Objeto da Licitação : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE PONTE BATE ESTACA NA LINHA 124 / KM 12 – LADO NORTE NO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE-RO.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MARA COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP
CNPJ/CPF: 21.777.355/0001-61

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Construção de Ponte em Madeira de Lei com bate-estaca Linha 124, KM 12, Lado Norte, Nova Brasilândia do Oeste RO	1	R\$ 278.874,97	R\$ 278.874,97

Valor Total Homologado - R\$ 278.874,97

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,07 de dezembro de 2021.

HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL





ESTADO DE RONDÔNIA

MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE

Estado do Rondônia

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 03/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2021

Processo Nº 08/2021 – Pregão Eletrônico Nº 03/2021

1. **ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO:** SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE

CNPJ Nº 28.998.297/000-45, com sede à Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14, CEP: 76.958-000 Nova Brasilândia D'Oeste – RO.

2. **FORNECEDOR:** C E MACEDO – COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS – EIRELI

C.N.P.J.: 07.965.552/0001-83

ENDEREÇO: RUA CARLOS ESSENFELDER 1326, BAIRRO BOQUEIRÃO, CURITIBA-PR, CEP: 81.650-090

NOME DO REPRESENTANTE: CARLOS EDUARDO MACEDO

CPF: 004.959.389-71

3. Formação de registro de preço para eventual e futura aquisição de materiais de canos de PVC, luvas, cal e outros, conforme descrito e condições previstas no termo de referência e edital de licitação, bem como seus respectivos anexos, e propostas ofertadas pelos licitantes, segundo a ordem de classificação na licitação, descritas nos anexos do Edital de Pregão Eletrônico 03/2021

4. **VALOR HOMOLOGADO: R\$ 5.240,00 (Cinco mil duzentos e quarenta reais).**

5. **VALIDADE DO REGISTRO**

O registro de preços formalizado na presente ata terá a validade de **365 (trezentos e sessenta e cinco) dias**, contado da data da sua primeira publicação no PORTAL ELETRÔNICO DO SAAE ou DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS - AROM, vedada qualquer prorrogação que ultrapasse esse prazo, nos termos do art. 15, § 3º, inciso III, da Lei nº 8.666/93.

A publicação da Ata na íntegra encontra-se no endereço eletrônico: <http://transparencia.novabrasilandia.ro.gov.br>

Nova Brasilândia D'Oeste, 08 de Dezembro de 2021.

WILSON FRANKE MARIAM

Superintendente SAAE

www.novabrasilandia.ro.gov



ESTADO DE RONDÔNIA

MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE

Estado do Rondônia

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 04/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2021

Processo Nº 08/2021 – Pregão Eletrônico Nº 03/2021

1. **ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO:** SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE

CNPJ Nº 28.998.297/000-45, com sede à Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14, CEP: 76.958-000 Nova Brasilândia D'Oeste – RO.

2. **FORNECEDOR:** CONSTRUBEM COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO EIRELI

C.N.P.J.: 09.331.923/0001-09

ENDEREÇO: Avenida Juscelino Kubitschek, nº 3448, setor 13, centro, Nova Brasilândia D'Oeste/RO – CEP 76.958-000.

NOME DO REPRESENTANTE: KLEBER DA CUNHA DE SOUZA

CPF: 783.576.082-723.

3. Formação de registro de preço para eventual e futura aquisição de materiais de canos de PVC, luvas, cal e outros, conforme descrito e condições previstas no termo de referência e edital de licitação, bem como seus respectivos anexos, e propostas ofertadas pelos licitantes, segundo a ordem de classificação na licitação, descritas nos anexos do Edital de Pregão Eletrônico 03/2021

4. **VALOR HOMOLOGADO: R\$ 109.474,74 (Cento e nove mil quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e quatro centavos).**

5. **VALIDADE DO REGISTRO**

O registro de preços formalizado na presente ata terá a validade de **365 (trezentos e sessenta e cinco) dias**, contado da data da sua primeira publicação no PORTAL ELETRÔNICO DO SAAE ou DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS - AROM, vedada qualquer prorrogação que ultrapasse esse prazo, nos termos do art. 15, § 3º, inciso III, da Lei nº 8.666/93.

A publicação da Ata na íntegra encontra-se no endereço eletrônico: <http://transparencia.novabrasilandia.ro.gov.br>

Nova Brasilândia D'Oeste, 08 de Dezembro de 2021.

WILSON FRANKE MARIAM

Superintendente SAAE

www.novabrasilandia.ro.gov



ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI-525/2021

CONTRATADA:

MARCILIO JOSE DA SILVA 71362819115

No valor de prestação de serviço: **R\$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais).**

CONTRATADA: BICALHO REFRIGERAÇÃO LTDA

No valor de material de consumo: **R\$ 893,00 (oitocentos e noventa e três reais).**

Com o objetivo de: **Contratação de empresa para prestação de serviços (manutenção freezer, geladeira e câmara fria) para atender as necessidades das escolas municipais de Teixeiraópolis/RO.**

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 24, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.

Prazo de Entrega: Imediato

Teixeiraópolis / RO, em 08 de Dezembro de 2021.

Jean Vieira de Araújo

Presidente da CPL

Decreto nº 011/GAB/2021 de 13/01/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE ESTADO DE RONDONIA			
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO			
O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:			
01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:			
a) Processo Nº : 146/2021			
b) Licitação Nº : 45/2021			
c) Modalidade : Pregão			
d) Data Adjucação : 07/12/2021			
e) Objeto da Licitação : Formação de registro de preços para aquisição de materiais para construção e materiais permanentes (lavadora alta pressão, máquina de solda e outros) e visando atender as necessidades das Secretarias Municipais de Educação, Assistência Social, Saúde, Administração, Agricultura, Meio Ambiente, Esporte e Obras.			
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):			
Fornecedor: CONSTRUBEM COM. DE MAT. DE CONSTRUCAO EIRELI CNPJ/CPF: 09.331.923/0001-09			
Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. Valor. Total
1	Cimento CP IV 32 RS - 50 kg	1538	R\$ 46,75 R\$ 71.901,50
2	Alicate Tipo Telefone Bico Reto Isolado 6.1/2 Pol. isolado até 1.000 volts, em aço com empunhadura em polímero anti-choques e acabamento niquelado, cromado e polido. Produto de acordo com as normas EN 60900 / IEC 60900 e de segurança NR 10. Sem buco longo e reto, com dentes finos e em paralelo, que permite cortar, puxar, segurar e dobrar fios. Ideal para corte de arame com diâmetro médio, diâmetro máximo de 1,6 mm e com resistência à tração 1600 N/mm².	4	R\$ 46,40 R\$ 185,60
3	ARAME GALVANIZADO N12	5	R\$ 22,90 R\$ 114,50
4	ARGAMASSA AC - 3 SACCA COM 20 KG	180	R\$ 31,00 R\$ 5.580,00
5	ASSENTO SANITARIO ADULTO, COMPOSTO EM PVC E POLIURETANO	60	R\$ 29,00 R\$ 1.740,00
6	ASSENTO SANITARIO INFANTIL, COMPOSTO EM PVC E POLIURETANO	20	R\$ 50,00 R\$ 1.000,00
7	BALAO DE ARAME 50 LITROS	5	R\$ 35,00 R\$ 175,00
8	BALDE PLASTICO PARA PEDREIRO CAPACIDADE 20 LITROS	42	R\$ 40,95 R\$ 1.719,90
9	Bandeja plástica plana com capacidade de 54 células para tubetes de 280 cm².	340	R\$ 14,50 R\$ 4.930,00
10	Barra De Ferro Roscadas 3/8	80	R\$ 11,77 R\$ 941,60
11	BEIRAL 2,5 X 15 X 650 cm	140	R\$ 70,00 R\$ 9.800,00
12	BEIRAL 2,5 X 20 X 650 CM	140	R\$ 71,50 R\$ 10.010,00
13	BLOCO SEXTAVADO PARA PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO 35 MPA TIPO BLOQUETE 10 CM	150	R\$ 83,50 R\$ 12.525,00
14	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2	66	R\$ 12,00 R\$ 792,00
15	Brocas em aço rápido para metal 10mm. Em Aço Rápido, Angulo de afiação da ponta: 118°, Brocas Helicoidais, Acabamento brilhante, Haste cilíndrica, Diâmetro: 10 mm, Largura: 133 mm, W: 87 mm, Pese: 0,058 Kg.	50	R\$ 8,70 R\$ 435,00
16	Brocas em aço rápido para metal 8mm. Em Aço Rápido, Angulo de afiação da ponta: 118°, Brocas Helicoidais, Acabamento brilhante, Haste cilíndrica, Diâmetro(mm): 8 Largura: 117 mm, W: 75 mm, Pese: 0,033 Kg.	50	R\$ 4,70 R\$ 235,00
17	CADEADO 20MM	10	R\$ 12,49 R\$ 124,90
18	CAIBRO EM MADEIRA 5 X 6 X 350 CM QUALIDADE I	260	R\$ 23,99 R\$ 6.237,40
19	CAIXA D'ÁGUA TIPO GARRAFO EM POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 5000 LITROS COM TOTAL DE ROSCA DE TORAL VEDAÇÃO	10	R\$ 4.050,00 R\$ 40.500,00
20	CAIXA DE ÁGUA EM POLIETILENO CAPACIDADE 1000 LITROS	7	R\$ 416,00 R\$ 2.912,00
21	Canas de descargas em plástico contínuo, brancas 9 L.	80	R\$ 37,80 R\$ 3.024,00
22	CAL MAGNÉSCALCO HIDRATADA - 20 KG	290	R\$ 12,80 R\$ 3.712,00
23	CAL PARA PINTURA 8Kg	2000	R\$ 13,70 R\$ 27.400,00
24	CANAILETA PLÁSTICA EXTERNA 50X50X2000 MM VENTILADA	270	R\$ 51,80 R\$ 13.986,00
25	Carinho de Mão com Caçamba Galvanizada Oval com capacidade de 45 Litros, com Pneu e Câmaras, Caçamba com Dimensões (cm): 19(A) x 83(C) x 58,5(L) Peso Líquido: 2 Kg Peso Bruto: 2,030 Kg Chapa (mm): 0,45 Cabo: Dimensões (cm): 18(L) x 135(C) x 2,9 (1"18") (D) Peso Líquido: 1,720 Kg Peso Bruto: 1,746 Kg Chapa (mm): 0,90, Capacidade de Cálculo: 100 Kg, Componentes do Produto: Cabo, Caçamba e Kit de montagem.	12	R\$ 119,00 R\$ 1.428,00
26	CHAPA EM ZINCO COMPOSTA DE AÇO CARBONO, E AMBAS AS FACES SÃO REVESTIDAS COM UMA CAMADA DE ZINCO 60 CM LARGURA	610	R\$ 47,00 R\$ 28.670,00
27	CHUVEIRO ELÉTRICO 110 V	40	R\$ 69,00 R\$ 2.760,00
28	COLA PARA MISTURAR NO CAL BISNAGA MININO 150ML	1000	R\$ 1,47 R\$ 1.470,00
29	COLUNA 6 MTS COM FERRO 516X14,12	120	R\$ 145,00 R\$ 17.400,00
30	COMPOSIÇÃO FENDA 1/8" X 3" 3/16" X 4", 1/4" X 6", 5/16" X 6"	2	R\$ 139,99 R\$ 279,98
	COMPOSIÇÃO PHILLIPS 1/8" X 3" 3/16" X 4", 1/4" X 6" MATERIAL-CROMO VANÁDIO, OBSERVAÇÃO C/CABO PLÁSTICO, REFERÊNCIA 900CVP, 07 PEÇAS, PESO (KG) 0,62		
	Jogo De Chave Fenda/Phillips 7 Peças, COMPOSIÇÃO FENDA 1/8" X 3" 3/16" X 4", 1/4" X 6", 5/16" X 6"		
	COMPOSIÇÃO PHILLIPS 1/8" X 3" 3/16" X 4", 1/4" X 6" MATERIAL-CROMO VANÁDIO, OBSERVAÇÃO C/CABO PLÁSTICO, REFERÊNCIA 900CVP, PESO (KG) 0,62		
31	CORDA DE SEDA FIO 03 BRANCA ROLO	3	R\$ 119,99 R\$ 359,97
32	DISCO DE CORTA PARA FERRO 12 POLEGADAS	50	R\$ 16,95 R\$ 847,50
33	DISCO DE CORTA PARA FERRO 7 POLEGADAS	50	R\$ 9,70 R\$ 485,00
34	FACHADURA EXTERNA EMBUTIR CHAVE TAMBOR	120	R\$ 34,50 R\$ 4.140,00
35	Filme difusor multicamadas para cobertura de estufa, 150 micras, tamanho de 6,00m x 15,00m, 100% virgem, com proteções UV e antioxidantes com aditivos que distribuem a luz uniforme dentro da estufa, permitindo o crescimento uniforme das plantas	4	R\$ 3.199,99 R\$ 12.799,96
36	FURADEIRA BATERIA 750 Parafusadeira/Furadeira de Impacto 42mm, Mandril 1/2 bateria 20V	4	R\$ 598,00 R\$ 2.392,00
37	JANELA DE VIDRO TEMPERADO 8 MM 200 X 120 CM	53	R\$ 1.009,00 R\$ 53.477,00
38	JANELA TAM 15 X125 CM EM VIDRO FUME XMM COM PUCHADOR E TRANCA	48	R\$ 980,00 R\$ 47.040,00
39	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 100 MM	110	R\$ 11,90 R\$ 1.309,00
40	JOELHO PVC SOLDÁVEL 25 MM	140	R\$ 1,45 R\$ 203,00
41	Jogo de Bateria para portas de Madeira, 12 cm (2,10 x 1 m)	8	R\$ 112,00 R\$ 9.856,00
42	Jogo de soquetes composto por 94 peças fabricadas em aço cromovanádio, As peças tem acabamento cromado mate acetinado e são indicadas para uso em situações de aperto manual. Acompanha maleta de plástico, oferecendo proteção às ferramentas e facilidade de transporte. - Jogo composto por 94 peças, sendo: 19 Soquetes sextavados - 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 27, 28, 30, 32mm; 4 Soquetes sextavados longos: 14, 15, 17, 19mm; 2 Soquetes para veda: 16, 21mm; 1 Catraca reversível; 2 Extensões: 125 e 250mm, 1 Junta universal, 1 Adaptador 3/8 x 1/2" 1 Adaptador 1/2 x 5/16" 13 Soquetes sextavados 4, 4,5 - 5,5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14mm, 8 Soquetes sextavados longos 14 - 15 - 16 - 17 - 8, 9 - 10, 11, 12, 13mm, 4 Soquetes soquete 1/4" hexagonais: 3, 4, 5 - 6mm, 3 Chaves soquete 1/4" fenda simples: 4 - 5,5 - 6,5mm, 2 Chaves soquete 1/4" fenda cruzada: PH1 - PH2, 2 Chaves soquete 1/4" fenda pozidriv: PZ1 - PZ2, 7 Chaves soquete 1/4" Torx: T8 - T10 - T15 - T20-T25 - T27 - T30 (perfil hexabulbular), 1 Catraca reversível 1/4", 2 Extensões de 1/4" - 50 - 100mm, 1 Cabo 1/4" 1/4" 1 Junta universal: 1/4", 1 Cabo com quadrado: 1/4", 1 Adaptador 1/4 x 1/4", 4 Bits hexagonais 5/16" - 8 - 10 - 12 - 14mm, 3 Bits hexagonais 5/16" fenda simples: 8 - 10 - 12mm, 2 Bits fenda cruzada 5/16" - PH1 - PH4, 2 Bits Pozidriv 5/16" - PZ1 - PZ4, 4 Bits Torx 5/16" - T40 - T45 - T50 - T55 (perfil hexabulbular), 3 Chaves L Hexagonais (allen): 1,5 - 2 - 2,5mm	4	R\$ 292,45 R\$ 1.169,80
43	LAJOTA TAMANHO 12 X 24 CM 6 FUROS	63000	R\$ 1,08 R\$ 68.040,00
44	Lâmpada LED BULBO HIGH POWER 40W, corpo em policarbonato branco, potência de 40W, Fluxo luminoso: 3200lm, Temperatura de cor: Branco Frio 6500K, dimensões aproximadas: 118mm x 200mm, Base: Soquete E27 - Comm, tensão: 127v / 220v Bivolt automático, Vida útil de 25.000 horas	665	R\$ 42,50 R\$ 28.262,50
45	LATA DE RESINA ACRILICA PARA PISO 18 LITROS	15	R\$ 242,00 R\$ 3.630,00
46	LÍQUIDO VEDANTE PARA ALVENARIA E REBOCO GALÃO COM 3,6 L	30	R\$ 44,00 R\$ 1.320,00
47	Mangueira de irrigação, microperfurada a laser que produz microjatos de água direcionados para cima. Rolo de 100,00 m de comprimento, diâmetro da mangueira 01 polegada, distância entre os emissores 15CM	2	R\$ 735,62 R\$ 1.471,24
48	MANGUEIRA LAVA AUTO 1500PSI 1/2 POLEGADA, REFORÇO 2 TRAMAS DE NYLON, PRESSÃO 1500PSI/BPS DIÂMETRO INTERNO 1/2 POLEGADA - 12,7MM, ESPESSURA DA PAREDE 6MM, COR AZUL	350	R\$ 5,99 R\$ 2.096,50
49	MANGUEIRA POLIETILENO CRISTAL 5/8	400	R\$ 5,89 R\$ 2.356,00
50	MANGUEIRA POLIETILENO JARDIM 1/2 POLEGADA	810	R\$ 4,89 R\$ 3.960,90

51	Máquina de solda inversora compacta, soldagem em aço inoxidável, aço, aço carbono, alimentação: 110/220V, frequência: 60Hz, tensão no vácuo: 56V, Classe de isolamento: IP21, classe de proteção: F, diâmetro do eletrodo: de 2,5 até 5mm dimensões aproximada (AxLxC): 150 x 120 x 300, trabalho em voltagem 110V, Corrente de entrada: 22A, corrente de saída: 10 - 140, tensão de saída: 25,4 - 30V, trabalho em voltagem 220V, corrente de entrada: 26,8, corrente de saída: 10 - 170, tensão de saída: 20,4 - 26,4V, acompanhados dos acessórios, cabo porta eletrodo - positivo, cabo garra - negativa e escova para escoria	2	R\$ 730,00 R\$ 1.460,00
52	MASSA ACRILICA 18 LT	85	R\$ 73,00 R\$ 6.205,00
53	MASSA CORRIDA PVA - 18 LITRS	165	R\$ 55,00 R\$ 9.075,00
54	PA DE BICO-450mm COM CABO DE MADEIRA	14	R\$ 41,90 R\$ 586,60
55	Pincel médio, cabo em madeira cereais macias de 1 pol	40	R\$ 4,45 R\$ 178,00
56	PINCEL PARA PINTURA EM PAREDE TAMANHO 2,5 POLEGADAS	10	R\$ 5,65 R\$ 56,50
57	PINCEL PARA PINTURA EM PAREDE TAMANHO 4 POLEGADAS	10	R\$ 7,20 R\$ 72,00
58	PISO CERAMICO 35 X 35	500	R\$ 29,00 R\$ 14.500,00
59	PISO CERAMICO 40 X 40 PEI 5	1140	R\$ 39,95 R\$ 45.543,00
60	Piso cerâmico revestimento 30 x 60 PEI 5	270	R\$ 33,75 R\$ 9.112,50
61	Piso cerâmico revestimento 60 x 60 PEI 5	350	R\$ 38,50 R\$ 13.475,00
62	PORTA ALMOFADA EM MADEIRA 210 X 80 CM	48	R\$ 192,00 R\$ 9.216,00
63	PORTA ALMOFADA EM MADEIRA 2,10 X 1,00 CM	43	R\$ 270,00 R\$ 11.610,00
64	PORTA DE VIDRO TEMPERADO 8 MM 200 X 217 CM	13	R\$ 1.595,00 R\$ 20.735,00
65	PORTAL MADEIRA SIMPLES 0,90 X 2,10 M	63	R\$ 125,00 R\$ 7.875,00
66	PREGO 17 X 27 PREGO 17 X 27 MACO	300	R\$ 23,95 R\$ 6.585,00
67	PREGO GALVANIZADO 20 X 42 MACO	215	R\$ 21,35 R\$ 5.020,25
68	PREGO GALVANIZADO C/C 9 X 36	165	R\$ 21,20 R\$ 3.498,00
69	REGISTRO 40° SOLDÁVEL	70	R\$ 21,00 R\$ 1.470,00
70	REGISTRO SOLDÁVEL 50 MM	70	R\$ 33,80 R\$ 2.366,00
71	SACO DE CAL VIRGEM 20K	1690	R\$ 23,85 R\$ 40.306,50
72	SOLVENTE PARA TINTA LATA COM 5 LITROS	20	R\$ 61,90 R\$ 1.238,00
73	T DE 100mm ESGOTO	50	R\$ 16,00 R\$ 800,00
74	T DE 25mm SOLDÁVEL	50	R\$ 2,18 R\$ 109,00
75	Tela de sombreamento tipo sombrite 50% rolo de 4,00 m por 50,00 m	6	R\$ 400,00 R\$ 2.400,00
76	TINTA ACRILICA COR BRANCA INTERIOREXTERIOR LATA 18 LITROS	35	R\$ 228,00 R\$ 6.840,00
77	TINTA PARA PISO 18 L AMARELA	55	R\$ 221,00 R\$ 12.155,00
78	TINTA PARA PISO 18 L AZUL	55	R\$ 206,00 R\$ 11.330,00
79	TINTA PARA PISO 18 L BRANCA	40	R\$ 190,00 R\$ 7.600,00
80	TINTA PARA PISO 18 L VERMELHA	55	R\$ 190,00 R\$ 10.450,00
81	TINTA PARA PISO COR CINZA 18 LT	40	R\$ 197,00 R\$ 7.880,00
82	TINTA SEMI BRILHO 18 L COR PALHA DE SEDA	60	R\$ 339,00 R\$ 20.340,00
83	TINTA SEMI BRILHO 18 LITROS BRISA DO MAR	25	R\$ 339,00 R\$ 8.475,00
84	Tinta semi brilho lata 18 litros cor azul bebe	40	R\$ 339,00 R\$ 13.560,00
85	TINTA SEMI BRILHO LATA 18 LITROS COR AZUL AQUÁRIO	35	R\$ 337,00 R\$ 11.795,00
86	Tinta semi brilho lata 18 litros cor creme	90	R\$ 329,00 R\$ 29.610,00
87	Tinta semi brilho lata 18 litros cor palha	15	R\$ 319,00 R\$ 4.785,00
88	Tinta semi brilho lata 18 litros cor rosa	10	R\$ 339,00 R\$ 3.390,00
89	Tinta semi brilho lata 18 litros cor vermelho	5	R\$ 359,00 R\$ 1.795,00
90	TINTA TOQUE DE SEDA 18 L COR BRISA DO MAR	18	R\$ 369,00 R\$ 6.642,00
91	Tubetes plásticos redondos com 08 centímetros, com 04 podas de raiz, medindo 190 mm de altura, dimensão externa de 63 mm e interna 52 mm, cap. 280 cm³.	18360	R\$ 0,44 R\$ 8.078,40
92	TUBO EM PVC SOLDÁVEL 25 MM BARRA COM 6 M	150	R\$ 28,00 R\$ 4.200,00
93	TUBO EM PVC SOLDÁVEL 50MM BARRA COM 6M	100	R\$ 76,50 R\$ 7.650,00
94	TUBO EM PVC PARA ESGOTO 40 MM BARRA COM 6 M	150	R\$ 33,50 R\$ 5.025,00
95	Tubo Retangular Metalon 1,12 Polegada, chapa 20 (fmts)	15	R\$ 37,50 R\$ 562,50
96	Tubo Retangular Metalon 20 x30 chapa 18 Galvanizado (fmts)	15	R\$ 85,00 R\$ 1.275,00
97	Tubo Retangular Metalon 20x20 chapa 20 Galvanizado (fmts)	20	R\$ 90,90 R\$ 1.818,00
98	Tubo Retangular Metalon 30 x40 chapa 18 Galvanizado (fmts)	18	R\$ 73,49 R\$ 1.322,82
99	VALVULA N" 1 P/ PIA C/ UNHO-VP1	40	R\$ 47,49 R\$ 299,60
100	VEDANTE LÍQUIDO A BASE DE ALCATRAZ, TINTA IMPERMEABILIZANTE A BASE DE ALCATRAZ PICHIE GALÃO 3,6L	60	R\$ 45,50 R\$ 2.730,00
101	VEDANTE PARA PINTURA DE PAREDE, EMULSÃO ACRILICA IMPERMEAVEL, ELASTICA E DE BASE ACRILICA, COR BRANCA, BALDE CAPACIDADE 18 LITROS	60	R\$ 174,00 R\$ 10.440,00
102	VERGALHAO 3/8 BARRA COM 12 M	180	R\$ 101,50 R\$ 18.270,00
103	VERGALHAO 4 1/2 BARRA COM 12 M	140	R\$ 21,30 R\$ 2.982,00
104	VERGALHAO 5/16 BARRA COM 12 M	180	R\$ 66,50 R\$ 11.970,00
105	VERGALHAO DE AÇO CA 50 3/4 X 12M	80	R\$ 333,00 R\$ 26.640,00
106	VERNIZ COPAL 3,6 LTRS	20	R\$ 103,00 R\$ 2.020,00
107	VIDRO CANELADO 4 mm	180	R\$ 127,77 R\$ 22.998,60
108	VIDRO INCOLOR 4MM	180	R\$ 189,99 R\$ 34.198,20
109	CABO DE COBRE EM ISOLACAO DE PVC 1 KV 16 MM	1900	R\$ 15,90 R\$ 27.000,00
110	CABO DE COBRE ELÉTROLÍTICO, 35 MM², TEMPERA MOLE, ENCORDAMENTO CLASSE 5, ISOLAMENTO 0,6/1KV, PRODUZIDO DE COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIOLEFINICO NÃO HALOGENADO (EPR), CLASSE TÉRMICA 90° C, ANTI-CHAMA, - COR PRETA	630	R\$ 40,50 R\$ 25.515,00
111	DIJUNTORES DIN BIPOLAR 32A	170	R\$ 26,45 R\$ 4.496,50
112	DISJUNTOR, BIPOLAR, TERMOMAGNETICO, CORRENTE NOMINAL DE 16 A, TENSÃO		